
Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB, terça-feira 03 de outubro de 2017

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

Portarias
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº. 0368/2017 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso das atribuições que lhe confere A Lei Orgânica do Município de 
Passagem – PB, RESOLVE, Exonerar a pedido o servidor FRANCINALDO 
GOMES DE OLIVEIRA do cargo de provimento efetivo de Fiscal de Obras, 
nomeado pela Portaria nº 040/2004 de 02 de janeiro de 2004.
Passagem, 02 de Outubro de 2017.

MAGNO SILVA MARTINS
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº 0369/2017                                   Passagem – 02 de outubro de 2017 
	
O Prefeito Constitucional do Município de Passagem, Estado da Paraíba, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor.  

RESOLVE:
Designar o (a) a senhor (a) Amaral Gomes de Oliveira, cargo Guarda 
Municipal, do quadro de Servidor Efetivo deste Município, para exercer suas 
atividades funcionais no Ginásio de Esporte com Horário Corrido, a contar 
da publicação desta, devendo cumprir suas obrigações em conformidade 
com a lei municipal nº 120/97 do (Estatuto do Servidor Público Municipal).

MAGNO SILVA MARTINS
-PREFEITO-

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº 0370/2017                                   Passagem – 02 de outubro de 2017
	
O Prefeito Constitucional do Município de Passagem, Estado da Paraíba, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor.  

RESOLVE:
Designar o (a) a senhor (a) Armando Gomes Ferreira, cargo Fiscal de 
Tributos, do quadro de Servidor Efetivo deste Município, para exercer suas 
atividades funcional na Vigilância Sanitária na Rua Matias Leal da Fonseca 
s/n centro, a contar da publicação desta, devendo cumprir suas obrigações 
em conformidade com a lei municipal nº 120/97 do (Estatuto do Servidor 
Público Municipal).

MAGNO SILVA MARTINS
-PREFEITO-

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº 0371/2017                                   Passagem – 02 de outubro de 2017 
	
O Prefeito Constitucional do Município de Passagem, Estado da Paraíba, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor.  

RESOLVE:
Designar o (a) a senhor (a) Bernadete Gomes Pereira, cargo Auxiliar de 
Serviços Gerais, do quadro de Servidor Efetivo deste Município, para 
exercer suas atividades funcionais, na Secretaria de Agricultura, na Rua 
Odilon Gomes Pereira, a contar da publicação desta, devendo cumprir suas 
obrigações em conformidade com a lei municipal nº 120/97 do (Estatuto do 
Servidor Público Municipal).

MAGNO SILVA MARTINS
-PREFEITO-

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº 0372/2017                                   Passagem – 02 de outubro de 2017
	
O Prefeito Constitucional do Município de Passagem, Estado da Paraíba, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor.  

RESOLVE:
Designar o (a) a senhor (a) Danuzia Gomes Pereira, cargo Auxiliar 
Administrativo, do quadro de Servidor Efetivo deste Município, para exercer 
suas atividades funcional na Secretaria de Administração, na Prefeitura, 
a contar da publicação desta, devendo cumprir suas obrigações em 
conformidade com a lei municipal nº 120/97 do (Estatuto do Servidor Público 
Municipal).

MAGNO SILVA MARTINS
-PREFEITO-

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº 0373/2017                                   Passagem – 02 de outubro de 2017
	
O Prefeito Constitucional do Município de Passagem, Estado da Paraíba, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor.  

RESOLVE:
Designar o (a) a senhor (a) Maria Dapaz Gomes Pereira, cargo Auxiliar 
Administrativo, do quadro de Servidor Efetivo deste Município, para exercer 
suas atividades funcional no CRAS, em Passagem Velha a contar da 
publicação desta, devendo cumprir suas obrigações em conformidade com 
a lei municipal nº 120/97 do (Estatuto do Servidor Público Municipal).

MAGNO SILVA MARTINS
-PREFEITO-

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº 0374/2017                                   Passagem – 02 de outubro de 2017 
	
O Prefeito Constitucional do Município de Passagem, Estado da Paraíba, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor.  

RESOLVE:
Designar o (a) a senhor (a) Elionete Amorim de Brito da Silva, cargo 
Auxiliar Administrativo, do quadro de Servidor Efetivo deste Município, 
para exercer suas atividades funcional na Secretaria de Administração, na 
Prefeitura, a contar da publicação desta, devendo cumprir suas obrigações 
em conformidade com a lei municipal nº 120/97 do (Estatuto do Servidor 
Público Municipal).

MAGNO SILVA MARTINS
-PREFEITO-

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº 0375/2017                           Passagem – 02 de outubro de 2017

O Prefeito Constitucional do Município de Passagem, Estado da Paraíba, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor.  

RESOLVE:
Designar o (a) a senhor (a), Euzari Soares Gomes, cargo Auxiliar de Serviços 
Gerais, do quadro de Servidor Efetivo deste Município, para exercer suas 
atividades funcionais, no Colégio Carlos Monteiro de Oliveira, em Passagem 
Velha, a contar da publicação desta, devendo cumprir suas obrigações em 
conformidade com a lei municipal nº 120/97 do (Estatuto do Servidor Público 
Municipal).

MAGNO SILVA MARTINS
-PREFEITO-



Jornal Oficial do município de Passagem-PB Passagem-PB, Terça-feira 03 de outubro de 2017Página 2
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº 0376/2017                                   Passagem – 02 de outubro de 2017
	
O Prefeito Constitucional do Município de Passagem, Estado da Paraíba, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor.  

RESOLVE:
Designar o (a) a senhor (a), Geraldina Gomes Monteiro, cargo Auxiliar 
de Serviços Gerais, do quadro de Servidor Efetivo deste Município, para 
exercer suas atividades funcionais, na Escola Carlos Monteiro de Oliveira 
em Passagem Velha, a contar da publicação desta, devendo cumprir suas 
obrigações em conformidade com a lei municipal nº 120/97 do (Estatuto do 
Servidor Público Municipal).

MAGNO SILVA MARTINS
-PREFEITO-

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº 0377/2017                                  Passagem – 02 de outubro de 2017
	
O Prefeito Constitucional do Município de Passagem, Estado da Paraíba, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor.  

RESOLVE:
Designar o (a) a senhor (a) Inacio da Costa Gomes, cargo Auxiliar de Serviços 
Gerais, do quadro de Servidor Efetivo deste Município, para exercer suas 
atividades funcionais no Ginásio de Esporte com Horário Corrido, a contar 
da publicação desta, devendo cumprir suas obrigações em conformidade 
com a lei municipal nº 120/97 do (Estatuto do Servidor Público Municipal).

MAGNO SILVA MARTINS
-PREFEITO-

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº 0378/2017                                  Passagem – 02 de outubro de 2017
	
O Prefeito Constitucional do Município de Passagem, Estado da Paraíba, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor.  

RESOLVE:
Designar o (a) a senhor (a) Inaldo Chaves de Andrade, cargo Trabalhador 
Braçal, do quadro de Servidor Efetivo deste Município, para exercer suas 
atividades funcional a disposição do Carro Pipa, a contar da publicação 
desta, devendo cumprir suas obrigações em conformidade com a lei 
municipal nº 120/97 do (Estatuto do Servidor Público Municipal).

MAGNO SILVA MARTINS
-PREFEITO-

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº 0379/2017                                   Passagem – 02 de outubro de 2017
	
O Prefeito Constitucional do Município de Passagem, Estado da Paraíba, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor.  

RESOLVE:
Designar o (a) a senhor (a) José Roberto Gomes, cargo Artífice, do quadro 
de Servidor Efetivo deste Município, para exercer suas atividades funcional 
a serviço no Campo de Futebol, a contar da publicação desta, devendo 
cumprir suas obrigações em conformidade com a lei municipal nº 120/97 do 
(Estatuto do Servidor Público Municipal).

MAGNO SILVA MARTINS
-PREFEITO-

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº 0380/2017                                   Passagem – 02 de outubro de 2017
	
O Prefeito Constitucional do Município de Passagem, Estado da Paraíba, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor.  

RESOLVE:
Designar o (a) a senhor (a) Maria Alcilene da Costa, cargo Auxiliar 
Administrativo, do quadro de Servidor Efetivo deste Município, para exercer 
suas atividades funcionais no Museu Municipal, a contar da publicação 
desta, devendo cumprir suas obrigações em conformidade com a lei 
municipal nº 120/97 do (Estatuto do Servidor Público Municipal).

MAGNO SILVA MARTINS
-PREFEITO-

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº 0381/2017                                  Passagem – 02 de outubro de 2017
	
O Prefeito Constitucional do Município de Passagem, Estado da Paraíba, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor.  

RESOLVE:
Designar o (a) a senhor (a) Maria Alexandre Bezerra, cargo Auxiliar de 
Serviços Gerais, do quadro de Servidor Efetivo deste Município, para 
exercer suas atividades funcionais no Museu Municipal, a contar da 
publicação desta, devendo cumprir suas obrigações em conformidade com 
a lei municipal nº 120/97 do (Estatuto do Servidor Público Municipal).

MAGNO SILVA MARTINS
-PREFEITO-

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº 0382/2017                                  Passagem – 02 de outubro de 2017

O Prefeito Constitucional do Município de Passagem, Estado da Paraíba, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor.  

RESOLVE:
Designar o (a) a senhor (a) Maria Aparecida Soares da Silva, cargo 
Telefonista, do quadro de Servidor Efetivo deste Município, para exercer 
suas atividades funcionais na Junta de Serviço Militar, a contar da 
publicação desta, devendo cumprir suas obrigações em conformidade com 
a lei municipal nº 120/97 do (Estatuto do Servidor Público Municipal).

MAGNO SILVA MARTINS
-PREFEITO-

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº 0383/2017                                 Passagem – 02 de outubro de 2017 
	
O Prefeito Constitucional do Município de Passagem, Estado da Paraíba, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor.  

RESOLVE:
Designar o (a) a senhor (a) Maria de Fátima Bezerra, cargo Telefonista, do 
quadro de Servidor Efetivo deste Município, para exercer suas atividades 
funcionais, na Secretaria de Agricultura, a contar da publicação desta, 
devendo cumprir suas obrigações em conformidade com a lei municipal nº 
120/97 do (Estatuto do Servidor Público Municipal).

MAGNO SILVA MARTINS
-PREFEITO-

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº 0384/2017                                  Passagem – 02 de outubro de 2017
	
O Prefeito Constitucional do Município de Passagem, Estado da Paraíba, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor.  

RESOLVE:
Designar o (a) a senhor (a) Maria Madalena do Nascimento, cargo Auxiliar 
de Serviços Gerais, do quadro de Servidor Efetivo deste Município, para 
exercer suas atividades funcionais na Secretária de Saúde, Vigilância 
Sanitária e na Central de Velório a contar da publicação desta, devendo 
cumprir suas obrigações em conformidade com a lei municipal nº 120/97 do 
(Estatuto do Servidor Público Municipal).

MAGNO SILVA MARTINS
-PREFEITO-

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº 0385/2017                                  Passagem – 02 de outubro de 2017
	
O Prefeito Constitucional do Município de Passagem, Estado da Paraíba, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor.  

RESOLVE:
Designar o (a) a senhor (a) Patrícia Ventura Ferreira, cargo Auxiliar de 
Serviços Gerais, do quadro de Servidor Efetivo deste Município, para 
exercer suas atividades funcionais no Ginásio de Esporte com Horário 
Corrido, a contar da publicação desta, devendo cumprir suas obrigações 
em conformidade com a lei municipal nº 120/97 do (Estatuto do Servidor 
Público Municipal).

MAGNO SILVA MARTINS
-PREFEITO-



Passagem-PB, Terça-feira 03 de setembro de 2017  Página 3Jornal Oficial do município de Passagem-PB
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº 0386/2017                            Passagem – 02 de outubro de 2017

O Prefeito Constitucional do Município de Passagem, Estado da Paraíba, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor.  

RESOLVE:
Designar o (a) a senhor (a) Pauliana da Silva soares Fernandes, cargo 
Agente Administrativo, do quadro de Servidor Efetivo deste Município, para 
exercer suas atividades funcional na Escola Municipal Carlos Monteiro 
de Oliveira, em Passagem Velha, a contar da publicação desta, devendo 
cumprir suas obrigações em conformidade com a lei municipal nº 120/97 do 
(Estatuto do Servidor Público Municipal).

MAGNO SILVA MARTINS
-PREFEITO-

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº 0387/2017                                   Passagem – 02 de outubro de 2017
	
O Prefeito Constitucional do Município de Passagem, Estado da Paraíba, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor.  

RESOLVE:
Designar o (a) a senhor (a) Raimunda Joana da Conceição, cargo Telefonista, 
do quadro de Servidor Efetivo deste Município, para exercer suas atividades 
funcionais na Secretaria de Agricultura a contar da publicação desta, 
devendo cumprir suas obrigações em conformidade com a lei municipal nº 
120/97 do (Estatuto do Servidor Público Municipal).

MAGNO SILVA MARTINS
-PREFEITO-

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº 0388/2017                                   Passagem – 02 de outubro de 2017 
	
O Prefeito Constitucional do Município de Passagem, Estado da Paraíba, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor.  

RESOLVE:
Designar o (a) a senhor (a) Rita de Cássia Gomes de Oliveira, cargo Auxiliar 
Administrativo, do quadro de Servidor Efetivo deste Município, para exercer 
suas atividades funcional no CRAS, em Passagem Velha , a contar da 
publicação desta, devendo cumprir suas obrigações em conformidade com 
a lei municipal nº 120/97 do (Estatuto do Servidor Público Municipal).

MAGNO SILVA MARTINS
-PREFEITO-

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº 0389/2017                                   Passagem – 02 de outubro de 2017 
	
O Prefeito Constitucional do Município de Passagem, Estado da Paraíba, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor.  

RESOLVE:
Designar o (a) a senhor (a) Rosicleide Ferreira Gomes, cargo Auxiliar de 
Serviços Gerais, do quadro de Servidor Efetivo deste Município, para exercer 
suas atividades funcionais na Escola Municipal José Braz do Nascimento, 
em Café do Vento, a contar da publicação desta, devendo cumprir suas 
obrigações em conformidade com a lei municipal nº 120/97 do (Estatuto do 
Servidor Público Municipal).

MAGNO SILVA MARTINS
-PREFEITO-

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº 0390/2017                                  Passagem – 02 de outubro de 2017
	
O Prefeito Constitucional do Município de Passagem, Estado da Paraíba, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor.  

RESOLVE:
Designar o (a) a senhor (a) Maria Salete Freitas Soares, cargo Agente 
Administrativo, do quadro de Servidor Efetivo deste Município, para exercer 
suas atividades funcionais no Conselho Tutelar, a contar da publicação 
desta, devendo cumprir suas obrigações em conformidade com a lei 
municipal nº 120/97 do (Estatuto do Servidor Público Municipal).

MAGNO SILVA MARTINS
-PREFEITO-

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº 0391/2017                                   Passagem – 02 de outubro de 2017
	
O Prefeito Constitucional do Município de Passagem, Estado da Paraíba, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor.  

RESOLVE:
Designar o (a) a senhor (a) Sebastião Carlos de Araújo, cargo Trabalhador 
Braçal, do quadro de Servidor Efetivo deste Município, para exercer suas 
atividades funcionais a serviço no Campo de Futebol, a contar da publicação 
desta, devendo cumprir suas obrigações em conformidade com a lei 
municipal nº 120/97 do (Estatuto do Servidor Público Municipal).

MAGNO SILVA MARTINS
-PREFEITO-

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº 0392/2017                          Passagem – 02 de outubro de 2017

O Prefeito Constitucional do Município de Passagem, Estado da Paraíba, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor.  

RESOLVE:
Designar o (a) a senhor (a) Sidney Pereira Chaves, cargo Trabalhador 
Braçal, do quadro de Servidor Efetivo deste Município, para exercer suas 
atividades funcionais a disposição do Carro Pipa, a contar da publicação 
desta, devendo cumprir suas obrigações em conformidade com a lei 
municipal nº 120/97 do (Estatuto do Servidor Público Municipal).

MAGNO SILVA MARTINS
-PREFEITO-

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº 0393/2017                                  Passagem – 02 de outubro de 2017
	
O Prefeito Constitucional do Município de Passagem, Estado da Paraíba, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor.  

RESOLVE:
Designar o (a) a senhor (a) Silvaneide de Lucena Lima, cargo Auxiliar 
de Serviços Gerais, do quadro de Servidor Efetivo deste Município, para 
exercer suas atividades funcionais no Ginásio de Esporte com Horário 
Corrido, a contar da publicação desta, devendo cumprir suas obrigações 
em conformidade com a lei municipal nº 120/97 do (Estatuto do Servidor 
Público Municipal).

MAGNO SILVA MARTINS
-PREFEITO-



Jornal Oficial do município de Passagem-PB Passagem-PB, Terça-feira 03 de outubro de 2017Página 4
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº 0394/2017                                   Passagem – 02 de outubro de 2017 
	
O Prefeito Constitucional do Município de Passagem, Estado da Paraíba, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor.  
RESOLVE:
Designar o (a) a senhor (a) Wberlange Gomes Ferreira, cargo Professora, 
do quadro de Servidor Efetivo deste Município, para exercer suas atividades 
funcionais na Biblioteca Municipal, a contar da publicação desta, devendo 
cumprir suas obrigações em conformidade com a lei municipal nº 120/97 do 
(Estatuto do Servidor Público Municipal).

MAGNO SILVA MARTINS
-PREFEITO-

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº 0395/2017                                  Passagem – 02 de outubro de 2017 
	
O Prefeito Constitucional do Município de Passagem, Estado da Paraíba, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor.  
RESOLVE:
Designar o (a) a senhor (a) Maria de Fátima Paulo, cargo Auxiliar de Serviços 
Gerais, do quadro de Servidor Efetivo deste Município, para exercer suas 
atividades funcional na Secretaria de Administração, na Sede da Prefeitura, 
a contar da publicação desta, devendo cumprir suas obrigações em 
conformidade com a lei municipal nº 120/97 do (Estatuto do Servidor Público 
Municipal).

MAGNO SILVA MARTINS
-PREFEITO-

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº 0396/2017                                   Passagem – 02 de outubro de 2017
	
O Prefeito Constitucional do Município de Passagem, Estado da Paraíba, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor.  
RESOLVE:
Designar o (a) a senhor (a) Jandira Montenegro da Costa, cargo Auxiliar 
de Serviços Gerais, do quadro de Servidor Efetivo deste Município, para 
exercer suas atividades funcionais no Conselho Tutelar, a contar da 
publicação desta, devendo cumprir suas obrigações em conformidade com 
a lei municipal nº 120/97 do (Estatuto do Servidor Público Municipal).

MAGNO SILVA MARTINS
-PREFEITO-

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº 0397/2017                                Passagem – 02 de outubro de 2017 
	
O Prefeito Constitucional do Município de Passagem, Estado da Paraíba, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor.  
RESOLVE:
Designar o (a) a senhor (a) José Teixeira dos Santos, cargo Auxiliar de 
Serviços Gerais, do quadro de Servidor Efetivo deste Município, para exercer 
suas atividades funcionais na Escola Municipal Maria Quitéria, a contar da 
publicação desta, devendo cumprir suas obrigações em conformidade com 
a lei municipal nº 120/97 do (Estatuto do Servidor Público Municipal).

MAGNO SILVA MARTINS
-PREFEITO-

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº 0398/2017                          Passagem – 02 de outubro de 2017

O Prefeito Constitucional do Município de Passagem, Estado da Paraíba, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor.  
RESOLVE:
Designar o (a) a senhor (a) Lennilda Firmino Gomes, cargo Agente 
Administrativo, do quadro de Servidor Efetivo deste Município, para exercer 
suas atividades funcionais no Escritório de Representação da Prefeitura 
Municipal de Passagem em Patos PB, a contar da publicação desta, 
devendo cumprir suas obrigações em conformidade com a lei municipal nº 
120/97 do (Estatuto do Servidor Público Municipal).

MAGNO SILVA MARTINS
-PREFEITO-

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº 0399/2017                          Passagem – 02 de outubro de 2017
	
O Prefeito Constitucional do Município de Passagem, Estado da Paraíba, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor.  
RESOLVE:
Designar o (a) a senhor (a) Lindemberg Pereira de Araújo, cargo Agente 
Administrativo, do quadro de Servidor Efetivo deste Município, para exercer 
suas atividades funcionais na Secretaria de Administração na Sede da 
Prefeitura, a contar da publicação desta, devendo cumprir suas obrigações 
em conformidade com a lei municipal nº 120/97 do (Estatuto do Servidor 
Público Municipal).

MAGNO SILVA MARTINS
-PREFEITO-

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº 0400/2017                                   Passagem – 02 de outubro de 2017
	
O Prefeito Constitucional do Município de Passagem, Estado da Paraíba, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor.  

RESOLVE:
Designar o (a) a senhor (a) Lucília Gomes de Oliveira, cargo Regente de 
Ensino, do quadro de Servidor Efetivo deste Município, para exercer suas 
atividades funcionais na Escola Municipal Maria Quitéria, a contar da 
publicação desta, devendo cumprir suas obrigações em conformidade com 
a lei municipal nº 120/97 do (Estatuto do Servidor Público Municipal).

MAGNO SILVA MARTINS
-PREFEITO-

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº 0401/2017                                   Passagem – 02 de outubro de 2017
	
O Prefeito Constitucional do Município de Passagem, Estado da Paraíba, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor.  

RESOLVE:
Designar o (a) a senhor (a) Umbelina Gomes de Alencar, cargo Auxiliar 
de Serviços Gerais, do quadro de Servidor Efetivo deste Município, para 
exercer suas atividades funcionais na Secretária de Saúde, Vigilância 
Sanitária e na Central de Velório a contar da publicação desta, devendo 
cumprir suas obrigações em conformidade com a lei municipal nº 120/97 do 
(Estatuto do Servidor Público Municipal).

MAGNO SILVA MARTINS
-PREFEITO-

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Portaria nº 0402/2017                                   Passagem – 02 de outubro de 2017
	
O Prefeito Constitucional do Município de Passagem, Estado da Paraíba, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei pertinente em vigor.  

RESOLVE:
Designar o (a) a senhor (a) Gilvandro Andrade Diniz Basílio, cargo Auxiliar 
de Serviços Gerais, do quadro de Servidor Efetivo deste Município, para 
exercer suas atividades funcionais no Escritório de Representação da 
Prefeitura Municipal de Passagem em Patos PB, a contar da publicação 
desta, devendo cumprir suas obrigações em conformidade com a lei 
municipal nº 120/97 do (Estatuto do Servidor Público Municipal).

MAGNO SILVA MARTINS
-PREFEITO-

ADMINISTRAÇÃO
MAGNO SILVA MARTINS
PREFEITO
LEANDRO FIRMINO BARBOZA
VICE-PREFEITO


